E S T A D O     DO     C E A R Á

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, 159 – Centro Uruoca-CE

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA
CONTATOS (88) 36481099 – cmuruoca@gmail.com

ATA DA 19ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO

DO ANO 2022 DA CAMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Aos 12 dias do mês de agosto do ano de 2022 às 9h, no prédio da Câmara

Municipal de Uruoca situada na rua João Rodrigues nº 159 Centro, sob a

presidência do vereador Evilaques Araújo da Silva e secretariado pelo primeiro

secretário Antonio Gean Pires Camilo, e sob a proteção de Deus foi aberto os

trabalhos da presente sessão. O presidente convida o primeiro secretário para

fazer a chamada dos senhores vereadores estando presentes: Antonio Carneiro

Gomes Filho, Antonio Gean Pires Camilo, Evilaques Araújo da Silva, Hipolito

Ferreira de Oliveira, Joel Pereira de Sousa, Jean Fernandes de Oliveira, Maria

de Fatima Fernandes Farias e Maria Sheila Sousa de Andrade. Ausentes:

Antonio Jose Fernandes PEQUENO EXPEDIENTE O presidente dispensou a

leitura da ata da sessão anterior e logo após coloca em votação. Votada e

aprovada por unanimidade. Em seguida o primeiro secretário fez a leitura

Prestação de contas de governo nº002/2022 – SE. SSP. Em razão do presente

processo que ingressou nesta casa legislativa por meio do ofício 03295/2022

encaminhado pela corte de Contas do Estado do Ceara cujo teor foi lido na

sessão do dia 24 de junho de 2022.  Após leu outro documento Prestação de

contas de governo nº002/2022 – SE. SSP. Exercício financeiro 2017 de

responsabilidade do ex gestor Francisco Kilsem, notifique-se o responsável

pelas referidas contas para dentro de 15 dias, caso necessário, apresente sua

devida defesa . Uruoca 12 de agosto 2022. Nada mais havendo a tratar o

presidente declara encerrada esta sessão, na qual foi lavrada a presente ata que

depois de lida e achada nos conforme vai assinada por todos.

mailto:cmuruoca@gmail.com

E S T A D O     DO     C E A R Á

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, 159 – Centro Uruoca-CE

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA
CONTATOS (88) 36481099 – cmuruoca@gmail.com

mailto:cmuruoca@gmail.com